

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIONA RZYMSKIE.  
Jutro Filipa Jakóba.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 40  
miesięczne złp. 4.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.  
Jutro Lubomir.

# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 00 R red w miarze Paryzkiej	stopnie ciepla poilug Reaumurca	Psychro- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
6	27" 2." 655	+ 7, 0	3." 19	Pl. Wschodni słaby	Chmury	
29 2	2, 485	+ 14, 0	3, 73	Południowy słaby	"	
10	2, 696	+ 8, 0	3, 67	Wschodni słaby	Pogoda z Chmurami	
6	2, 576	+ 7, 8	3, 60	Zaden	Pogoda z Chmurami	
30 2	2, 538	+ 15, 1	3, 44	Południowy słaby	"	Deszcz
10	3, 109	+ 11, 7	4, 04	Pl. Zachodni słaby	Pochmurno	Wnocy Deszcz

## Cześć Urzędowa.

Nro 2412.

### OBWIESZCZENIE.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Z mocy uchwały Senatu Rządzącego pod dniem 15 b. m. do N. 2137 zapadłej, do publicznej podaje wiadomości, iż w dniu 10 maja r. b. o godzinie 10 z rana rozpocznie się licytacja przyjęcia przedsiębiorstwa czyszczenia kanału po szlachtuzem jeneralnym przez ciąg roku jednego z dniem 1 czerwca r. b. rachując trwać mającego, od kwoty złp. 300 rocznie *in minus*, kto przeto za mniejszą kwotę podejmie się tego czyszczenia, Skarb Publiczny kwartalnymi ratami wypaść mającą kwotę płacić mu będzie, oprócz tego nawóz

będzie własnością przedsiębiorcy. Na *vadium* ubiegający się złożą złp. 30; inne warunki udzielonemi być mogą każdego czasu prezydentom w kancellaryi Wydziału Dochodów Publicznych.

Kraków dnia 25 kwietnia 1837 r.

L I K E.

(1r.) Nowakowski Sekretarz.

Nro 2394.

### OBWIESZCZENIE.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Gdy licytacja na wydzierżawienie trzechletnie dochodów z paszy na Błoniu miejskiem za rogatką 8 położonem, przez pisma publiczne ogłoszona w dniu 17 kwietnia r. b. N. 679 do skutku niedoszła, Wydział przeto po-

stępując wedle uchwały Senatu Rządzącego w dniu tymże do N. 2,180 D. G. zapadłej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 6 maja r. b. o godzinie 10 z rana w biurze jego odbędzie się publiczna licytacja na powyżz namienioną dzierżawę, poczynając pierwsze wywołanie po znizeniu o  $\frac{1}{3}$  część z pierwsiastkowej ceny, to jest od summy rocznie złp. 615 gr. 10 ustanowionej. Chęć przeto licytowania mający, zechcą się zaopatrzyć w *vadia* wyrównywające  $\frac{1}{2}$  części summy szacunkowej to jest złp. 61 gr. 16, oraz w miejscu i czasie na wstępie wyrażonem stać; o warunkach licytacji wiadomość każdego czasu w biurze Wydziału powziętą być może.

Kraków dnia 27 kietnia 1837 r.

L I K E.

(2r.)

Nowakowski, Sekr.

## Cześć Polityczna.

— *Z Odessy 29 Marca (10 Kwietnia.)* —

Eskadra floty morza Czarnego, powracając z Sewastopola pod dowództwem kontradmirała Umanec, zarzuciła dziś kotwicę w naszej przystani. Składa się z 5 okrętów liniowych, 2 fregat; okręty te przybyły dla zabrania wojska przeznaczonego do robót około warowni Sewastopola.

— *Ze Lwowa 22 Kwietnia.* —

Karol Lipiński wyjechał do Wiednia dnia 14 b. m. w nową artystyczną podtóż. Ma zamiar odwiedzić także Pragę, tę stolicę muzyki w monarchii austriackiej.

Donoszą z Czech, że uczony autor: *Dziejów królestwa czeskiego*, Franciszek Palacki, wyjechał do Rzymu, dla przeglądania w bibliotece watykańskiej, dokumentów i rękopism dotyczących dziejów czeskich, nad których uzupełnieniem pracuje.

— *Z Wiednia 18 Kwietnia.* —

Według doniesień z Budy, daty 12 i 13 b. m. J. C. W. arcyksiążę Palatyn, ma się tak

dalece lepiej, zwłaszcza po puszczeniu krwi; że jest nadzieja wyzdrowienia.

Dnia 14 b. m. przybył tu z powrotem, cesarsko rossyjski poseł hr. Tatyszczew.

Radca legacyi baron Hügel, wyjeżdża do Paryża, gdzie będzie zastępował do czasu hr. Appony.

Jego Cesarzow. Mość Arcyksiążę Jan przybył do Wiednia dziś po południu z Budy, (z której Jego Cesarzow. Mość dnia 17 wieczór o 10 wyjechał) i tę pocieszającą przywiózł wiadomość, iż powrót do zdrowia Jego Ces. Mości Arcyksięcia Palatyna szybkim postępuje krokiem.

Lekarski buletyn, odebrany z Budy o stanie zdrowia J. C. Mości Arcyksięcia Palatyna z dnia 18 brzmi jak następuje: »Jego Ces. Mość miał noc spokojną. Gorączka zupełnie go opuściła, widocznie sił mu przybywa.

— *Z Berlina 20 Kwietnia.* —

J. K. W. księżę Fryderyk Niderlandzki z dostojną małżonką swoją, przybyli tu z Hagi.

W wiosce Elsholtz pod Belitz w obwodzie potsdamskim, mieszka wieśniak nazwiskiem Eulenburg, który leczy podagrę u wszystkich, już przez doktorów w tej chorobie opuszczonych osób, taką nawet, którą doktorzy za nieuleczoną uznali, a to wszystko bez wewnętrzznego używania leków, obierając wyłącznie do ratowania swych chorych, czas pełni xiężycowej. Człowiekowi temu, jako nieupoważnionemu lekarzowi, wzbroniono praktykę, był nawet osądzony na siedzenie za to w domu kary i poprawy, ale król J. powziąwszy wiadomość o mnogich uleczeniach które Eulenburg ze skutkiem dokonał, zakazał przeszkadzać mu w dalszém leczeniu; oddał nietylko miejsce gdzie mieszka Eulenburg, ale i okoliczne wioski, są zapelnione przybywającemi którzy żądają jego pomocy.

— *Z Paryża 16 Kwietnia.* —

Żaden z dotychczasowych dzienników ministeryalnych nie oświadczył się jeszcze wyraźnie za teraźniejszym gabinetem.

Pan Cochelet, jeneralny nasz konsul w Bukarescie, został przeznaczony na konsula jeneralnego w Alexandryi. Jego miejsce w Bukarescie, zajmie pan Chateaugiron.

W izbie parów jedna z prośb poruszyła niedawno wszystkich jednogodnie. Niejaki Derloges, żądał w niej, aby postanowione było prawo, zabraniające przedaży wszystkich obrazów i przedstawienia sztuk teatralnych, w których duchowni różnych wyznań, wystawieni są w postaciach nieprzyzwoitych ich godności i religii. Kommissya izby i minister spraw wewnętrznych oświadczyli, iż dotychczasowe ustawy nakazujące cenzurę rycin, litografii i t. p. oraz sztuk teatralnych, są dostateczne, izba jednakże oświadczyła się za prośbą, odesłając takową dużą większością do ministra spraw wewnętrznych.

— *Dnia 18 Kwietnia.* —

Król przyzwołał wczoraj na radzie ministrów, która od 10 z rana do 5 popołudniu trwała.

Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych prezes rady ministrów hr. Moles oznajmił izbie podpisanie umowy ślubnej księcia Orleans następcy tronu z księżniczką Meklenburską-Szweryńską; — toż samo udzielenie uczynił następnie izbie parów.

Podług ostatnich urzędowych wiadomości z Lionu, położenie handlowe i przemysłowe tego miasta zaczyna się poprawiać, i jest nadzieja, że pewna liczba warsztatów zacznie znowu być czynną.

Karliści koncentrują się na linii Lecumberry, podług listu z Pampelony dnia 11 maja; co spowodowało Iribarena do stosownych poruszeń.

— *Dnia 19 Kwietnia.* —

Król przyzwołał znowu wczoraj w radzie ministrów.

Posel austryacki hrabia Appony, wyjechał wczoraj z rodziną swoją, za urlopem swego rządu.

Podług wiadomości z głównej kwatery karlistowskiej dnia 12 kwietnia, D. Carlos tak daleceł wyzdrowiał, że już znajdował się na nabożeństwie.

— *Dnia 20 Kwietnia.* —

J. K. Moś pracował kolejno z kilku ministrami, poczem wyjechał do Wersalu w towarzystwie swych adjutantów.

List z Saragossy pod dniem 11 b. m. donosi, że tam w dniach 9 i 10 zaszły znowu rewolucyjne rozruchy. Padło kilka ofiar wściekłości rozchukanego pospólstwa i wiele domów zrabowano. Mówią o takichże samych zaburzeniach w Kadyxie. (G. P. S.)

— *Hiszpanija.* —

Dzienniki paryżskie z dnia 12 kwietnia donoszą: Krystyniści w Nawarze do 4go kwietnia nie byli rozpoczęli jeszcze swoich działań wojennych. Jeneral Iribaren rozstawia swoje bataliony w eszelonach na linii Valcarlos; brygadyer Conrad, który z francuzką legiją tworzy lewe skrzydło, rozłożył się po obu stronach gościńca od Huarte-Araquil do Puente la Reyna. Przednie jego czaty dochodzą aż do punktu, gdzie się ten gościńiec łączy z gościńcem do Estelli. Iribaren zdaje się mieć na myśli, znieść się z Evansem i uderzyć wspólnie na Irun. Sarsfield przyszedł znowu do siebie i chce zatrzymać wicekrólestwo Nawarry; dowództwo zaś nad wojskiem nieodmiennie zdał na Iribarena. Don M. Iriarte odjechał do Madrytu z poselstwem Sarsfielda, w którym tenże poleca szczególniejszemu względem rządu legiję cudzoziemską a mianowicie kapitana Hebach, który się pod Larrainzar odznaczył. — W liście pisanym z Bajonny z 8go kwietnia donoszą: Espartero nie chce dać wojska którego Iribarren i Evans dla wzmocnienia siebie żądają. Gdy tu się wachają i kłucą, tymczasem Don-Karlos się wzmacnia, żołnierze jego nabierają śmiałości a część sprzyjającej mu ludności cieszy się nadzieją. Osobliwie w prowincjach niższej Arragonii i Walencyi korpusy Forcadella i Ca-

brery coraz groźniejszą przybierają postać, tak dalece, iż w Madrycie żądano kilka dywizyj z armii północnej, dla zaslonienia stolicy. W samym Madrycie wzrasta potęga ultra-rewolucyjnego stronnictwa, mianowicie między kortexami rozkrzewia się, gdzie już około 60 zwolenników liczy. Kiedy pomimo grożącego bankructwa hiszpańskie papiery trzymają się tak w Paryżu jak w Madrycie zapewne z tego pochodzi, iż w Hiszpanii, więcej niż kiedy panuje ta opinija, że francuzka interwencyja przyść musi do skutku.

— *Stambul 22 Marca.* —

W dzień Kurdan-Bairamu, to jest d. 18 b. m. w którym sułtan śród świetnego orszaku udał się do meczetu, marynarka turecka była pierwszy raz ubrana na wzór angielskiej to jest w czerwonych mundurach z białemi i czarnemi wylogami; oficerowie mieli prócz tego złote i srebrne kutasy.

Domysłają się, że układy posłannika sułtańskiego w Kairze, tyczyły się małżeństwa wnuka Mehmeda Alego, Alby paszy z najmłodszą córką sultana; na tego ostatniego przeszłyby w takim razie rządy Egiptu, i zgoda z Portą ustalonąby została.

Angielska siła morską na tutejszych wodach, ma być znacznie wzmocniona. Słychać, że obejmie nad nią dowództwo admirał Stouford.

Redakcyja wychodzącego w francuzkim języku dziennika *Mouiteur ottoman*, od śmierci pełnego zdolności pana Błaque, pod kierunkiem Maura Mahzar Efendy zostająca, jest teraz powierzona Essad Efendemu, wydawcy gazety tureckiej, od czasu jak powrócił z poselstwa do Persyi. Pod nim pracuje Francuz, nazwiskiem Martin Sebastiani.

— *Z Alexandryi 4 Marca.* —

Rząd tutejszy otrzymał wiadomość, że Porta ma zamiar użyć amerykańskich oficerów w swojej marynarce. W razie, gdyby Mehmed-Ali poszedł za tym przykładem, połączenie obu tych flot, wystawiłoby groźną po-

tęgą muzułmańską na morzu. Zależy to od skutku układów, jakie teraz za pośrednictwem posłannika Porty odbywały się. Tenże, (Beilekszy Effendy), jak zapewniają, odjechał z Kairu zupełnie zadowolony. Prócztego wysłano właśnie tatara do Stambułu, który powoził wexle na zapłacenie przypadającej raty haraczu, wynoszącej 15 mill. piastrow. (Piaster egip. 10 gr.). Jestto już druga upłata, w niespełna rocznym czasie.

Przybyło tu z Bairut trzech oficerów i dwunastu majtków angielskich; ci ostatni z wypraw doświadczonej na Eufracie; ndają się do Anglii. Pułkownik Chesnej, jest tu także spodziewany.

## Doniesienia.

W pałacu Łobzowskim jest do wynajęcia letnie mieszkanie na piętrze, składające się z sali, trzech pokojów, kuchni i spiżarni od d. 1 maja do ostatnich dni października to jest przez miesiące sześć, oraz lokal na parterze dla życzących utrzymywać przez czas letni pory restauratornią lub kawiarnię. Obadwa lokale są do wynajęcia z meblami, a nawet drugie z bilardem i innemi sprzętami do gospodarstwa tego rodzaju potrzebnemi.— O warunkach najmu i czynszu dowiedzieć się można namiejscu w Łobzowie. (1r.)

JÓZEF CIPKIEWICZ.

Kławiec Mężki.

Zamieszkały przy ulicy Grodzkiej pod N. 202 poleca się interesowanym osobom, z swoją pracą zasłużyć na zaufanie przez akuratność i czystość w robocie.

W dniu 27 b. m. zginęła na plantacyjach suchka mała kasztanowata, z obrózką pasową i dzwoneczkiem na szyi. Łaskawy znalazca raczy się zgłosić w rynek pod N. 15 na drugie piętro, a na żądanie otrzyma stósowne wynagrodzenie. (2r.)